Regnante Hierosolymis Balduino rege 3. Ordo fratrum Militia templi siue Templariorum (sic dicti sunt, quod iuxta templum Domini apud Hierusalem in palacio Regio habitarent) instituitur Hierosolymis, per quos dam nobiles equestris ordinis, quorum præcipui erant, Hugo de Paganis, & Gamfredus de S. Aldemaro, ut armis peregrinos à Mahometanis tutos redderent, & per omnem terram sanctam circumducerent, quibus viræ normam D. Bernardus præscripsit. *Tyr. lib. 12. c. 7. Emil. lib. 5.* Eodem tempore cœperunt ordines Ioannitarum siue Hospitaliorum D. Ioannis, qui hospitio excipiebant peregrinos, siue Rhodiorum militum à Rhodo & aliis multis insulis maris Mediterranei occupatis. *Tyr. lib. 18. cap. 4. 5. & 6.* Et Theutonicorum, qui ordo ex utroque priorum mixtus erat. Nam & ipsi hospitio excipie-

bant peregrinos, & necessitate exigente, etiam armis pro religione pugnabant. *Chro. Colon.*

Edmerus Anglos, Hetueus Britanus, Honorius Augustodunensis Theologi scriptores. *Trit.*

Ludouicus Crassus quinque pontifices max. in Gallia vidit, Vrbanum, Paschalem, Gelasium, Calixtum, & Innocentium. *Emil. lib. 5.*

H U M A N A.

Alfonso 7. Imperator Hispaniae dictus est. Eius morte rursum separatum est regnum Legionis à regno Castellæ duobus relictis filiis Sanctio & Ferdinando. *Vasens,*

Eius tempore Almohades Arabum genos in Hispania imperare coepit. Hi nullos Christianos inter suos viuere sunt passi, sed vel fidem abnegare coegerunt, vel crudeli martyrio peremerunt. *Idem.*

Lud. Crassus bene pugnauit cum Henrico Cæsare & Henrico Anglo.

1119 Balduinus 2. tertius Hierosolymorum rex Gazum Saracenorum Damasci regem duobus præliis ad Antiochiata vicit.

1122 Ad Edessam à Balac Turca per insidias captus est, & detecta coniuratione so Armeniorum, qui eum eripere voluerunt, Cairum Ægypti transmissus, donec an. 124. post octodecim menses redimeretur.

Inde Bursienenum Turcam è Persia fines Antiochiæ inuadentem profligant, 24. tantum militibus de suo exercitu desideratis.

1126 Fines Damascenorum valvavit.

1129 Auxilia consecutus est ex Occidente.

1130 Turcas duce Rodoatiam ad Antiochiam cecidit. c CALIXTVM Pontificem fuisse de Deo ac de hominibus bene meritum scribit *Platina.*

Electus est in Cluniacensi cœnobio, in quo Gelasius obierat. Noluit prius pontificatum suscipere, quam intelligeret, se à Cardinalibus confirmatum, qui Romæ in Italia remanserant.

Inter cætera ingenij sui opuscula libellum de S. Iacobo Apostolo edidit. Multa etiam utiliter constituit, quorum pleraque in decreto Gratiani habentur. *Chron. Hirsaug.*